

# Prefeitura Municipal de Uauá

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ  
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

**AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2021**

**P.A. Nº 0097/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP: Nº 022/2021 – CONTRATADA: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI – CNPJ: 06.106.401/0001-07 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS E SOLUÇÕES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO – ORGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – VIGÊNCIA: 12 MESES – DATA DA ASSINATURA: 27/07/2021 – PREÇOS REGISTRADOS:**

ITENS	NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR.UNIT	TOTAL
1	ACICLOVIR 250MG INJETAVEL	FRA/AMP	10	NOVAFARMA	R\$ 5,68	R\$ 56,80
14	AMPICILINA 500MG FRASCO/AMPOLA DILUENTE	FRA/AMP	500	BLAU FARMACÊUTICA	R\$ 6,21	R\$ 3.105,00
21	BUTILBROMETRO ESCOPALAMINA DAPIRONA SÓDICA, 4MG 500MG/ML AMPOLA 5ML	AMPOLA	3000	HYPOFARMA	R\$ 3,20	R\$ 9.590,10
22	BUTILBROMETRO ESCOPALAMINA 20MG AMPOLA 1ML	AMPOLA	1200	FARMACE	R\$ 1,89	R\$ 2.270,04
23	CEDILANIDE 0,2MG/ML 2ML	AMPOLA	120	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,08	R\$ 250,00
30	CIMETIDINA 150MG/ML AMPOLA C/2ML	AMPOLA	2800	TEUTO	R\$ 3,84	R\$ 10.739,96
32	CLINDAMICINA, FOSFATO 600MG FRASCO/AMPOLA DILUENTE FRASCO/AMPOLA C/2ML.	FRA/AMP	1200	HIPOLABOR	R\$ 6,87	R\$ 8.244,00
60	LIDOCAINA 2% S/VASO FRASCO/AMPOLA C/ 20ML	FRA/AMP	1000	HYPOFARMA	R\$ 5,10	R\$ 5.100,00
61	LIDOCAINA 2% C/VASO FRASCO/AMPOLA C/ 20ML	FRA/AMP	50	HYPOFARMA	R\$ 4,98	R\$ 249,00
<b>TOTAL</b>						<b>39.604,896</b>

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

[www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br)

# Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ  
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

**AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2021**

**P.A. Nº 0097/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP: Nº 022/2021 – CONTRATADA: CIRURGICA MAYA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 34.238.752/0001-07 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS INJETAVEIS E SOLUÇÕES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO – ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – VIGÊNCIA: 12 MESES – DATA DA ASSINATURA: 27/07/2021 – PREÇOS REGISTRADOS:**

ITENS	NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR. UNIT	TOTAL
2	ÁCIDO ASCÓRBICO 100MG/ML 5ML	AMPOLA	1000	FARMACE	R\$ 0,80	R\$ 800,00
3	ÁCIDO TRANEXAMICO 50MG/ML 5ML	AMPOLA	180	BLAU FARMACEUTICO	R\$ 3,99	R\$ 717,98
5	ADRENALINA 1MG/ML (EPINEFRINA) AMPOLA	AMPOLA	500	HIPOLABOR	R\$ 1,60	R\$ 800,00
6	ÁGUA BIDEUTILADA ESTÉRIL, P/ INJ. 500ML	UNID	240	FARMACE	R\$ 2,85	R\$ 684,98
8	ÁGUA DESTILADA ESTERIL PARA INJEÇÃO 5 ML	UNID	2000	FARMACE	R\$ 0,15	R\$ 300,00
15	ATROPINA 0,25MG/ML AMPOLA 1ML	AMPOLA	360	FARMACE	R\$ 1,11	R\$ 400,00
17	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000 UI FRASCO/AMPOLA.	FRA/AMP	500	NOVAFARMA	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
18	BENZILPENICILINA PROCAÍNA BENZILPENICILINA POTÁSSICA. PÓ PARA SUSP INJ 300.000UI 100.00UI	AMPOLA	300	TEUTO	R\$ 5,67	R\$ 1.699,98
19	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% C/ 10ML AMPOLA	AMPOLA	400	HYPOFARMA	R\$ 0,74	R\$ 296,00
26	CEFTAZIDIMA 1G FRASCO/AMPOLA DILUENTE	FRA/AMP	100	AUROBINDO	R\$ 14,76	R\$ 1.476,00
27	CEFTRIAXONA 1G IV DILUENTE	FRA/AMP	2400	EUROFARMA	R\$ 8,66	R\$ 20.784,00
28	CETOPROFENO EV 100MG AMPOLA C/ 2ML	AMPOLA	1000	HIPOLABOR	R\$ 4,16	R\$ 4.160,00
29	CETOPROFENO IM 100MG AMPOLA C/ 2ML	AMPOLA	800	HIPOLABOR	R\$ 1,89	R\$ 1.512,00
31	CIPROFLOXACINO INFUSAO, IV, 200MG/100ML	FRA/AMP	240	HALEX ISTAR	R\$ 23,75	R\$ 5.700,00
33	CLORANFENICOL 1000MG FRASCO/AMPOLA DILUENTE FRASCO/AMPOLA C/5ML.	FRA/AMP	450	NOVAFARMA	R\$ 7,78	R\$ 3.500,01
34	CLORETO DE POTASSIO 19,1% AMPOLA C/10ML.	AMPOLA	200	HALEX ISTAR	R\$ 0,45	R\$ 90,00
35	CLORETO DE SODIO 20% AMPOLA C/10ML.	AMPOLA	400	HALEX ISTAR	R\$ 0,59	R\$ 236,00
38	DEXAMETASONA 2MG/ML AMPOLA 1ML.	AMPOLA	800	HYPOFARMA	R\$ 0,88	R\$ 700,00
43	DOPAMINA 5MG/ML AMPOLA C/ 10ML.	AMPOLA	100	TEUTO	R\$ 3,60	R\$ 359,99
44	ENOXAPARINA SODICA 60MG 0,6ML VIA SUBCUTÂNEA C/ SERINGA.	SERINGA	20	SANOFI	R\$ 73,87	R\$ 1.477,40
45	FITOMENADIONA 10MG/1ML, EV, AMPOLA.	AMPOLA	200	HIPOLABOR	R\$ 4,31	R\$ 861,98
46	FLUCONAZOL 2MG/ML AMPOLA 100ML SISTEMA FECHADO	AMPOLA	5	HALEX ISTAR	R\$ 14,52	R\$ 72,60
47	FUROSEMIDA 20MG IN	AMPOLA	4000	TEUTO	R\$ 0,85	R\$ 3.390,00

**Prefeitura Municipal de Uauá**

49	GENTAMICINA 40MG AMPOLA C/ 1ML	AMPOLA	200	HIPOLABOR	R\$ 2,02	R\$ 403,98
50	GENTAMICINA 80MG AMPOLA C/ 2ML	AMPOLA	1000	HIPOLABOR	R\$ 2,13	R\$ 2.130,00
51	GLICERINA ENEMA, SOLUÇÃO 12% FRASCO C/500ML, COM IRRIGADOR.	FRASCO	180	HALEX ISTAR	R\$ 3,93	R\$ 707,99
52	GLICOSE 25% 10ML INJ.	AMPOLA	1500	ISOFARMA	R\$ 0,51	R\$ 769,95
54	GLUCONATO DE CALCIO 10% AMPOLA 10ML	AMPOLA	80	HALEX ISTAR	R\$ 2,37	R\$ 189,99
56	HIDRALAZINA 20MG/1ML AMPOLA	AMPOLA	200	CRISTALIA	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
59	IMUNOGLOBULINA RHO 300Y FRASCO/AMPOLA LIOF	FRA/AMP	85	PANAMERICAN MEDICALS	R\$ 132,94	R\$ 11.300,00
64	METRONIDAZOL 0,5% FRASCO/AMPOLA 100ML	FRA/AMP	800	HALEX ISTAR	R\$ 2,75	R\$ 2.200,00
65	NITROPRUSSIATO DE SODIO 50MG/2ML FRASCO/AMPOLA	FRA/AMP	18	CRISTALIA	R\$ 17,22	R\$ 310,00
66	NORADRENALINA, BITARTARATO 8MG/4ML AMPOLA	AMPOLA	320	HIPOLABOR	R\$ 17,19	R\$ 5.500,00
67	OCITOCINA 5UI/1ML AMPOLA	AMPOLA	240	BLAU FARMACEUTICO	R\$ 2,87	R\$ 688,01
68	OMEPRAZOL 40MG EV FRASCO/AMPOLA 10ML	FRA/AMP	400	HIPOLABOR	R\$ 27,50	R\$ 11.000,00
69	ONDASETRONA, CLORIDRATO 8MG 4ML AMPOLA	AMPOLA	800	HYPOFARMA	R\$ 2,75	R\$ 2.200,00
73	SORO FISIOLÓGICO 0,9% INJ. 100ML	UNID	3000	HALEX ISTAR	R\$ 1,80	R\$ 5.400,00
76	SORO GLICOSADO A 5% 250ML	AMPOLA	1000	HALEX ISTAR	R\$ 3,30	R\$ 3.300,00
77	SORO GLICOSADO A 5% 500ML	AMPOLA	3200	HALEX ISTAR	R\$ 2,75	R\$ 8.800,00
78	SULFATO DE MAGNESIO 10% AMPOLA C/ 10ML	AMPOLA	150	HYPOFARMA	R\$ 1,59	R\$ 238,50
79	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% AMPOLA COM 10ML	AMPOLA	150	HYPOFARMA	R\$ 1,59	R\$ 238,50
80	SULFATO DE TERBUTALINA 0,5MG/ML AMPOLA	AMPOLA	100	HIPOLABOR	R\$ 3,85	R\$ 385,00
TOTAL					R\$ 111.780,8496	

# Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ  
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

**AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2021**

**P.A. Nº 0097/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP: Nº 022/2021 – CONTRATADA: LOGER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI – CNPJ: 27.600.270/0001-90 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS E SOLUÇÕES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO – ORGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – VIGÊNCIA: 12 MESES – DATA DA ASSINATURA: 27/07/2021 – PREÇOS REGISTRADOS:**

ITENS	NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR. UNIT	TOTAL
4	ADENOSINA 3 MG/2 ML AMPOLA C/ 2 ML	AMPOLA	120	HIPOLABOR-M(MG)	R\$ 11,67	R\$ 1.400,00
20	BROMOPRIDA 5MG AMPOLA 2ML	AMPOLA	600	UNIAO QUIMI(DF)	R\$ 1,50	R\$ 900,00
36	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/1ML AMPOLA	AMPOLA	300	UNIAO QUIMI(DF)	R\$ 1,63	R\$ 489,99
42	DOBUTAMINA, CLORIDRATO 250MG/20ML AMPOLA.	AMPOLA	100	TEUTO-GO(GO)	R\$ 8,46	R\$ 846,00
62	METILERGOMETRINA, MALEATO 0,2MG/ML AMPOLA 1ML	AMPOLA	500	UNIAO QUIMI(DF)	R\$ 1,63	R\$ 815,00
71	PROMETAZINA, CLORIDRATO 50MG AMPOLA 2ML	AMPOLA	2400	SANVAL(SP)	R\$ 2,06	R\$ 4.944,00
<b>TOTAL</b>						<b>9.394,994</b>

# Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ  
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

**AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2021**

**P.A. Nº 0097/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP: Nº 022/2021 – CONTRATADA: ZUCK PAPEIS LTDA – CNPJ: 23.232.280/0001-69 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS INJETAVEIS E SOLUÇÕES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO – ORGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – VIGÊNCIA: 12 MESES – DATA DA ASSINATURA: 27/07/2021 – PREÇOS REGISTRADOS:**

ITENS	NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR. UNIT	TOTAL
7	ÁGUA DESTILADA ESTERIL PARA INJEÇÃO 10 ML	UNID	3200	FARMACE	R\$ 0,53	R\$ 1.697,92
10	AMICACINA, SULFATO 100MG/2ML AMPOLA	AMPOLA	100	TEUTO	R\$ 1,22	R\$ 122,00
24	CEFALOTINA 1G IV FRASCO/AMPOLA DILUENTE	FRA/AMP	2000	ABL	R\$ 8,49	R\$ 16.979,00
25	CEFAZOLINA 1G I.V. FRASCO/AMPOLA DILUENTE	FRA/AMP	500	ABL	R\$ 9,56	R\$ 4.778,00
39	DEXAMETASONA 4MG/ML AMPOLA 2,5ML.	AMPOLA	4400	FARMACE	R\$ 1,63	R\$ 7.150,00
40	DICLOFENACO DE SÓDICO 75MG AMPOLA C/3ML.	AMPOLA	6000	FARMACE	R\$ 0,67	R\$ 3.994,80
41	DIPIRONA 500MG 2ML INJ.	AMPOLA	11000	FARMACE	R\$ 0,91	R\$ 9.984,70
55	HEPARINA 5.000IU AMPOLA C/ 5ML	AMPOLA	600	EUROFARMA	R\$ 27,41	R\$ 16.443,00
58	HIDROCORTIZONA FRASCO/AMPOLA 100MG	FRA/AMP	2000	TEUTO	R\$ 2,27	R\$ 4.544,00
63	METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML AMPOLA	AMPOLA	4000	FARMACE	R\$ 0,55	R\$ 2.184,80
70	OXACILINA 500MG FRASCO/AMPOLA LIOF. DILUENTE	FRA/AMP	2200	BLAU	R\$ 2,53	R\$ 5.571,06
72	RINGER LACTATO 500ML	AMPOLA	4500	FARMACE	R\$ 3,21	R\$ 14.445,00
<b>TOTAL</b>						<b>87.894,28</b>

# Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ  
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

**AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2021**

**P.A. Nº 0097/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP: Nº 022/2021 – CONTRATADA: MCS ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI – CNPJ: 22.968.511/0001-34 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS INJETAVEIS E SOLUÇÕES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO – ORGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – VIGÊNCIA: 12 MESES – DATA DA ASSINATURA: 27/07/2021 – PREÇOS REGISTRADOS:**

ITENS	NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR.UNIT	TOTAL
11	AMICACINA, SULFATO 250MG/2ML AMPOLA	AMPOLA	50	TEUTO	R\$ 1,38	R\$ 69,00
13	AMIODARONA, CLORIDRATO 50MG/ML 3ML IV	AMPOLA	240	FRESENIUS	R\$ 3,13	R\$ 750,00
16	BENZILPENICILINA BENZANTINA, PÓ PARA SUSP INJ. 1.200.000UI	AMPOLA	1200	TEUTO	R\$ 7,08	R\$ 8.499,96
57	HIDROCORTISONA FRASCO/AMPOLA 500MG	FRA/AMP	2200	TEUTO	R\$ 3,36	R\$ 7.399,92
74	SORO FISIOLÓGICO 0,9% INJ. 250ML	UNID	2000	FRESENIUS	R\$ 2,10	R\$ 4.200,00
75	SORO FISIOLÓGICO 0,9% INJ. 500ML	UNID	8000	FRESENIUS	R\$ 2,48	R\$ 19.800,00
<b>TOTAL</b>						<b>40.718,88</b>